
Indiz. Selez. lib. prof pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°250 del 27.02.2013

OGGETTO: Indizione pubblico avviso di selezione, per soli titoli, per il conferimento
di incarichi individuali, con contratto d'opera libero professionale, con
personale specialista in Endocrinologia – Oculistica – Radiologia e
Urologia.

IL DIRETTORE GENERALE

DOTT. ANTONIO MARIA SORU

PREMESSO che esiste un'intesa tra Stato, Regioni e Province autonome del 28.10.2010
sul Piano Nazionale di contenimento dei Tempi d'attesa di cui all'art. 1 – comma 2802 – della
L. 23.12.2005, n. 266;

VISTA la deliberazione del Direttore Generale dell'ASL di Nuoro n. 231 del 29.02.2012
con la quale è stato approvato il “piano attuativo aziendale per il governo delle liste di attesa
2010/2012” unitamente al programma di spesa dei fondi assegnati dalla RAS con
deliberazione n. 39/57 del 23.09.2011;

VISTA la deliberazione n. 1445 del 26.11.2012 con la quale si approva il piano finanziario
di utilizzo del fondo regionale per il governo delle liste di attesa e che all'allegato n. 4
individua la destinazione fondi per l'acquisizione con contratto d'opera libero professionale,
per un periodo di dodici mesi, con i seguenti specialisti:

n. 1 Medico specializzato in Endocrinologia
n. 1 Medico specializzato in Oculistica
n. 1 Medico specializzato in Radiologia
n. 1 Medico specializzato in Urologia;

ATTESO che l'art. 7, comma 6, Decreto Legislativo n. 165/01 e successive modifiche
ed integrazioni recita che “per esigenze cui non possono far fronte con personale in servizio,
le Amministrazioni Pubbliche possono conferire incarichi individuali ad esperti di provata
competenza, determinando preventivamente durata, luogo, oggetto e compenso della
collaborazione”;

RILEVATO che non sussiste all'interno delle strutture aziendali di riferimento un
numero sufficiente di personale medico da adibire a tale progetto senza distorglielo
dall'attività ordinaria, con conseguente ripercussioni negative sulla stessa;

RITENUTO, pertanto, di dover indire Avviso Pubblico di Selezione, per soli titoli, per il
conferimento di incarichi individuali a personale medico specialista in Endocrinologia,
Oculistica, Radiologia e Urologia;



Indiz. Selez. lib. prof pag. 2 di 4

VISTO l'art. 7, comma 6 del D. Lgs.vo 165/01e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.L.g.vo 165/01 modificato dal D.Lgs.vo 150/2009

VISTO il D. Lgs.n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del D.
Lgs.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria di Nuoro;

D E L I B E R A

per quanto esposto in premessa:

 Di indire Avviso Pubblico di Selezione, per soli titoli, per il conferimento di incarichi individuali

mediante stipula di un contratto d'opera libero professionale, con personale medico in

possesso della specializzazione in Endocrinologia, Oculistica, Radiologia e Urologia;

 Di approvare integralmente lo schema del bando, che si allega alla presente sotto la lettera

A) per farne parte integrante e sostanziale;

 Di incaricare dell'esecuzione della presente il Servizio del Personale.

Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to DOTT. ANTONIO MARIA SORU

Direttore del Servizio proponente
f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus

Estensore della delibera
f.to Giovanna Chierroni

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo



Indiz. Selez. lib. prof pag. 3 di 4

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

*In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



Indiz. Selez. lib. prof pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 27.02.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio C

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato
Igiene e Sanità

C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


